
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 26η 

 
 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1261/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-09-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 997491/30-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 30-08-
2024. 
 

Θέμα 5ο ΕΗΔ    
Έγκριση μετακίνησης και καταβολής των σχετικών δαπανών μετακίνησης και διαμονής 
(ν.4336/2015,ΦΕΚ 94/ Α), αιρετού παράγοντα, σύμφωνα με το άρθρου 184 παρ.1 και 2 του ν. 
3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α) για τη μετάβαση, την εκτός έδρας αποζημίωση και τη διαμονή μίας (1) 
διανυκτέρευσης της Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αγγελάκη 
Δήμητρας με σκοπό την παρουσία της Περιφέρειας Αττικής στο 15ο Φεστιβάλ φιστικιού της Αίγινας 
(Aegina Fistiki Fest), από 13-09-2024 έως 14-09-2024. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα(Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων  

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 

ΑΔΑ: 69Π07Λ7-Μ12



 

 
2 

Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Αγγελάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το αρ. 184 παρ.1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της αριθμ.37419/13479/11-05-2018 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β΄/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 
121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

3.  Την αριθμ. 18641/5-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, περί ορισμού 
Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών 

4. Την με αρ.πρωτ. 377930/7-04-2024 (ΦΕΚ 2121/τ.Β/7-04-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής, όπως  ισχύει  

5. Την υπ’ αριθ. 16604/21.02.2024 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα: «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής» για το έτος 2024 (ΦΕΚ 1305/τ.Β/26-02-2024).  

6. Τον Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 142/Α) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2,5 και της παρ.1 του άρθρου 4 της υποπαραγράφου Δ.9: Δαπάνες 
Μετακινούμενων Εντός και Εκτός Επικράτειας  Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-8-2015) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.   

8. Τα υπ’αριθμ. 212608, 237209/14-01-2016, 181296/2017, έγγραφα της Δ/νσης Οικονομικών 
Π.Ε Κεντρικού Τομέα, Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης και Δαπανών, με θέμα: Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-8-2015) « Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας». 

9. Το υπ’αριθμ 1011931/2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε Κεντρικού Τομέα, με θέμα 
«Ενημέρωση αναφορικά με τις τροποποιήσεις που επιφέρει ο ν. 5045/2023 ως προς τη 
χιλιομετρική αποζημίωση των μετακινήσεων εντός και εκτός έδρας και των εξόδων 
διανυκτέρευσης εσωτερικού και εξωτερικού» 

10. Την υπ.αριθμ. 180/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίνεται η 
παρουσία της Περιφέρειας Αττικής στο 15ο Φεστιβάλ φιστικιού (Aegina Fistiki Fest) από 13-09-
2024 έως και 14-09-2024.  

11. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69Π07Λ7-Μ12



 

 
3 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση μετακίνησης και καταβολής των σχετικών δαπανών μετακίνησης και διαμονής 
(ν.4336/2015,ΦΕΚ 94/ Α), αιρετού παράγοντα, σύμφωνα με το άρθρου 184 παρ.1 και 2 του ν. 
3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α) για τη μετάβαση, την εκτός έδρας αποζημίωση και τη διαμονή μίας (1) 
διανυκτέρευσης της Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αγγελάκη 
Δήμητρας με σκοπό την παρουσία της Περιφέρειας Αττικής στο 15ο Φεστιβάλ φιστικιού της Αίγινας 
(Aegina Fistiki Fest) από 13-09-2024 έως και 14-09-2024 . 
Στο πλαίσιο του ανωτέρω φεστιβάλ  θα πραγματοποιηθούν ομιλίες το βράδυ της Παρασκευής 13-
09-2024 από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής και το 
Σάββατο 14-09-2024 θα πραγματοποιηθούν αυτοψίες στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της 
Διεύθυνσης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 62 παρ.5 του του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής  στα ρέματα στην περιοχή Σφεντούρι της Αίγινας, προκειμένου 
να διερευνηθεί η δυνατότητα κατασκευής ανασχετικών φραγμάτων για τον εμπλουτισμό του 
υδροφόρου ορίζοντα της περιοχής. 
Λόγω των ανωτέρω και του γεγονότος ότι δεν υπάρχει πλοίο επιστροφής μετά το πέρας των 
ομιλιών θα πρέπει να εγκριθεί η διανυκτέρευση και η επιστροφή της Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αγγελάκη Δήμητρας  την επόμενη μέρα στις 14-09-2024. 
Το συνολικό κόστος μετάβασης στην Αίγινα, της Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ I), Αγγελάκη Δήμητρας, δεν αναμένεται να υπερβεί το ποσό των 242 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Ημερομηνία αναχώρησης: 13/09/2024. Ημερομηνία επιστροφής: 14-09-2024 
 
Το κόστος αναλύεται ως εξής: 
 

Έξοδα μετακίνησης με 
ΜΜΜ 

32€ 

Διαμονή 130€ 

Εκτός έδρας ημερήσια 
αποζημίωση 

80€ 

Σύνολο 242€ 

 
Το θέμα εισάγεται εκτός ημερησίας διάταξης λόγω του γεγονότος ότι η ανάρτηση της υπ.αριθ. 
180/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου αναρτήθηκε στις 2-0-92024 με ΑΔΑ: 
ΨΧ6Θ7Λ7- ΥΜ4 

 
          

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση μετακίνησης και καταβολής των σχετικών δαπανών μετακίνησης και διαμονής 
(ν.4336/2015,ΦΕΚ 94/ Α), αιρετού παράγοντα, σύμφωνα με το άρθρου 184 παρ.1 και 2 του ν. 
3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α) για τη μετάβαση, την εκτός έδρας αποζημίωση και τη διαμονή μίας (1) 
διανυκτέρευσης της Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αγγελάκη 
Δήμητρας με σκοπό την παρουσία της Περιφέρειας Αττικής στο 15ο Φεστιβάλ φιστικιού της Αίγινας 
(Aegina Fistiki Fest) από 13-09-2024 έως και 14-09-2024, για τους λόγους που αναφέρονται 
παραπάνω. 

ΑΔΑ: 69Π07Λ7-Μ12



 

 
4 

Το συνολικό κόστος μετάβασης στην Αίγινα, της Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ I), Αγγελάκη Δήμητρας, δεν αναμένεται να υπερβεί το ποσό των 242 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Ημερομηνία αναχώρησης: 13/09/2024. Ημερομηνία επιστροφής: 14-09-2024 
 
Το κόστος αναλύεται ως εξής: 
 

Έξοδα μετακίνησης με 
ΜΜΜ 

32€ 

Διαμονή 130€ 

Εκτός έδρας ημερήσια 
αποζημίωση 

80€ 

Σύνολο 242€ 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα(Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 69Π07Λ7-Μ12


		2024-09-05T14:35:11+0300
	Athens




